

**Protokół nr XIX/2016**  
**Sesji Rady Miejskiej Krzywina**  
**odbytej w dniu 18 maja 2016 roku**  
**w Domu Strażaka w Krzywiniu**

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywina Krystyna Motławska otworzyła o godz. 17<sup>00</sup> XIX Sesję Rady Miejskiej Krzywina.

Przewodnicząca powitała Radnych, Sołtysów oraz zaproszonych gości zebranych na sali. *Listy obecności Radnych, Sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny:

Radny Jerzy Nowak- usprawiedliwiony

Radny Jan Musielak- usprawiedliwiony,

Radny Stanisław Gólak- usprawiedliwiony

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Jacek Nowak - Burmistrz Miasta i Gminy,

Bartosz Kobus - Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy,

Aleksandra Ślotąła - Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,

Rafał Szłapka - Zastępca Dyrektora Zespołu Szkół w Krzywiniu,

Agnieszka Filipowicz- p.o. Dyrektor Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Bieżyniu,

Paweł Buksalewicz - Przewodniczący Rady Powiatu Kościańskiego,

Jolanta Bilska - Kierownik Referatu Oświatowo - Administracyjnego,

Maciej Gubański - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej,

Krystyna Sikorska - Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów w Krzywiniu,

Sławomir Krzysztofik- Kierownik Posterunku Policji w Krzywiniu.

Alicja Pawlicka - Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Jerzy Kryś - Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (do dnia 31 marca 2016)

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że wraz z zawiadomieniem o terminie i miejscu posiedzenia XIX Sesji Rady Miejskiej Krzywina. Radni otrzymali projekty uchwał oraz materiały związane z problematyką dzisiejszej sesji. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady stwierdziła prawidłowość zwołania dzisiejszej sesji.

Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń Jacek Nowak złożył wniosek o wykreślenie pkt. 6.2 „zbycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Jerce”, z powodu nieścisłości w księgach wieczystych.

Rada Miejska Krzywina bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady (12 za) wykreśliła z porządku obrad pkt. 6.2 „zbycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Jerce”

Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji porządku obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Miejskiej Krzywina z dnia 25 kwietnia 2016 r.
3. Informacja Przewodniczącej Rady o działalności w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń.
5. Interpelacje i zapytania Radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 6.1 wystąpienia Gminy Krzywiń ze Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości w Kościanie,
  - 6.2 zmiany uchwały budżetowej na rok 2016,
  - 6.3 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2016-2019.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne głosy i wnioski.
9. Zamknięcie sesji.

Rada Miejska Krzywina bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady (12 za) przyjęła porządek obrad po zmianach.

## **Ad 2.**

### **Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Miejskiej Krzywina z dnia 25 kwietnia 2016 r.**

Przewodnicząca Rady powiedziała, że zapoznała się z protokołem z XVIII Sesji Rady Miejskiej Krzywina, Radni również mieli możliwość zapoznania się. Radny Leszek Majchrzak zgłosił poprawki do protokołu, które zostały zaakceptowane. *Poprawki do protokołu stanowią załącznik do niniejszego protokołu.* Przewodnicząca Rady wnosi o przyjęcie protokołu bez konieczności odczytywania.

Rada Miejska Krzywina jednogłośnie (12 za) przyjęła protokół z XVIII Sesji Rady Miejskiej Krzywina z dnia 25 kwietnia 2016 roku.

### **Ad.3**

#### **Informacja Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodnicząca Rady Krystyna Motławska przedstawiła informację o działalności w okresie międzysesyjnym. *Informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Rada Miejska Krzywina przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości, nie zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń.

### **Ad. 4**

#### **Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń.**

Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń przedstawił sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. *Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Rada Miejska Krzywina przyjęła powyższe sprawozdanie do akceptującej wiadomości, nie zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń.

### **Ad. 5**

#### **Interpelacje i zapytania Radnych.**

Brak interpelacji i zapytań Radnych.

### **Ad. 6**

#### **Podjęcie uchwał w sprawie:**

##### **6.1 wystąpienia Gminy Krzywiń ze Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości w Kościanie,**

Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń Jacek Nowak przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 12 Radnych jednogłośnie (12 za) przyjęła uchwałę nr XIX/145/2016 w sprawie wystąpienia Gminy Krzywiń ze Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości w Kościanie. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

## **6.2 zmiany uchwały budżetowej na rok 2016,**

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 12 Radnych jednogłośnie (12 za) przyjęła uchwałę nr XIX/146/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

## **6.3 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2016-2022.**

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Radny Leszek Majchrzak zgłosił sprzeciw wobec terminów wysyłania projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie i WPF. Projekty te wysyłane są w dniu odbywania sesji, lub nawet po sesji, co miało miejsce na poprzedniej sesji, gdzie załączniki otrzymaliśmy dopiero po sesji. Radny powiedział, że nie jest w stanie głosować nad tym projektem.

Rada Miejska Krzywina w obecności 12 Radnych większością głosów (10 za, 2 wstrzymało się) przyjęła uchwałę nr XIX/147/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2016-2022. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

## **Ad. 7**

### **Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń odczytał odpowiedź na interpelację Radnego Leszka Majchrzaka. *Odpowiedź na interpelację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Zdaniem Radnego Leszka Majchrzaka odpowiedź na jego interpelację nie jest w pełni zadawalająca, ponieważ brakuje w niej konkretnych faktów i informacji, a sprawy poruszane w niej w pewnych częściach nie dotyczą złożonej interpelacji.

Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń Jacek Nowak na prośbę Radnego uzupełnił swoją odpowiedź na interpelację, omawiając całą procedurę i proces przygotowywania wniosków o dofinansowanie budowy dróg lokalnych.

Radny Leszek Majchrzak ponownie uznał, że w wypowiedzi Burmistrza są pewne nieścisłości.

#### **Ad. 8**

##### **Wolne głosy i wnioski.**

Przewodnicząca Rady Krystyna Motławska wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy Krzywiń Jackiem Nowakiem podziękowali Panu Jerzemu Kryś, Pełnomocnikowi ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za pracę na rzecz lokalnego środowiska, zaangażowanie i oddanie sprawom społecznym na terenie Miasta i Gminy Krzywiń.

Przewodniczący Rady Powiatu Kościańskiego Paweł Buksalewicz przedstawił najważniejsze informacje dotyczące działalności Starostwa Powiatowego w Kościanie w zakresie bieżących remontów i inwestycji.

Sołtys wsi Kopaszewo Joanna Ziętkiewicz powiedziała, że wraz mieszkańcami Kopaszewa będzie wspierać Radnego Leszka Majchrzaka w sprawie starań o budowę drogi w Kopaszewie.

#### **Ad. 9**

##### **Zamknięcie sesji.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywina stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, podziękowała wszystkim za przybycie i o godz. 18<sup>20</sup> zamknęła XIX Sesję Rady Miejskiej Krzywina.

Protokołował  
Podinspektor

/-/Mateusz Nejranowski

Przewodniczyła  
Przewodnicząca Rady Miejskiej

/-/ Krystyna Motławska